ПРОТОКОЛ от 26.04.2012
отчетно-выборного собрания жильцов дома №24 Академгородка

ПОВЕСТКА ДНЯ: Доклад председателя ТСЖ А.Е. Бельского о проделанной работе за период 2010-2011 гг. Отчет ревизионной комиссии о его работе. Выборы председателя, правления и ревизионной комиссии на период 2010-2011 гг.

А.Е. Бельский

Были выполнены работы:

1. Подготовка дома к зиме.

2. Поддержание порядка.
3. Косметический ремонт первых этажей подъездов.
4. Замена дверей тамбуров подъездов.

5. Озеленение двора.

6. Ремонт канализации в 2-х подъездах. Замена вентилей, задвижек в подвале.

7. Восстановление наружного освещения.

8. Ремонт по заявкам межпанельных швов.

9. Ремонт окон в подъездах.

10. Установлены новые качели.

ВОПРОСЫ К ПРЕДСЕДАТЕЛЮ

1. Если не устроило качество ремонта, что делать? – Не подписывать акт о приемке.

ОТЧЕТ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

Доклад С.А. Демченко о работе в 2010 г.

С.А. Демченко предложил применять коллегиальность при решении вопроса о направлении денежных трат и более четко составлять сметы расходов.

Работу председателя оценил, как удовлетворительную.

Доклад В.Ф. Костина о работе в 2011 г.

Ревизионная комиссия оценила работу председателя ТСЖ, как удовлетворительную.

Председатель ревизионной комиссии В.З. Колпаков предложил оставить председателем ТСЖ А.Е.Бельского на следующий 2-летний период в 2012-2013 гг. с учетом замечаний .

ГОЛОСОВАНИЕ
ПРОТИВ: нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: две 4-х комнатные квартиры (красные карточки) и одна 3-комнатная квартира (желтые карточки).

ЗА: все остальные.

Таким образом, принято решение: продлить полномочия председателя на 2 года.
ДОКЛАД БУХГАЛТЕРА
Л.М.Бельской о работе в 2010-2011 гг.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

В будущем году необходимо сделать следующее:

1. Провести косметический ремонт 2 – 10 этажей 4 и 5 подъездов.
2. Заменить неисправные задвижки на шаровые вентили  в подвалах.

3. Установить общедомовой счетчик на холодную воду.

Заменить ограждение детской площадки со стороны дороги.

ВОПРОС ПРЕДСЕДАТЕЛЮ:

Почему только 4 и 5 подъездов?

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Это два больших подъезда, бюджет не позволяет сделать больше. Остальные подъезды в следующем году.

ГОЛОСОВАНИЕ

Необходимость выполнении этих работ принята единогласно.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Предлагаю правление ТСЖ оставить в прежнем составе.

ГОЛОСОВАНИЕ

Принято единогласно.

Выборы ревизионной комиссии на период 2012-2013 гг.

Предложено оставить прежнюю комиссию с учетом, что председатель комиссии В.З. Колпаков согласился работать только один год в связи с недостаточно хорошим здоровьем.

ГОЛОСОВАНИЕ

Единогласное принятие предложения.
Предложено зарплату уборщицы подъездов оставить прежней
ГОЛОСОВАНИЕ

Единогласное принятие предложения.

Предложено зарплату дворнику оставить прежней
ГОЛОСОВАНИЕ

Против: 1 желтая карточка.

Воздержавшихся нет.

За: остальные.

Предложено разрешить председателю самостоятельно принимать решения о трате денежных средств до 20 тыс. рублей. Если сумма больше принимать решение о трате только при коллегиальном согласии с ревизионной комиссией.

ГОЛОСОВАНИЕ

Единогласное принятие предложения.

Предложено оплачивать кладовки жильцами дома по метражу.
ГОЛОСОВАНИЕ

Единогласное принятие предложения.

Проведение лесовосстановительной работы в роще около дома признано необходимым. Предложено установить щиты с информацией о наличии посаженных сосен и кедров и запрете  езды на квадрациклах.

Председатель согласился с необходимостью установки щитов.
Председатель собрания А.Е. Бельский

Секретарь  О. В. Ваулина